CHY 41R
使用說明書
型號 41R
7. RS-232 連接及通訊
1. RS-232介面連接線接入電腦“COM1”及此溫度計。
2. 打開溫度計。
3. 將範例程式經由Quick BASIC 軟體寫入。
4. 控制字元須使用大寫英文字。

 “D” HOLD Key
 “E” T1/T2/T1-T2 Key (main display)
 “F” TYPE Key (main display)
 “G” MIN/MAX Key
 “H” Exit record mode
 “I” REL Key
 “J” LIMITS Key
 “K” T1/T2/T1-T2 Key (second display)
 “L” TYPE Key (second display)
 “M” “ ” Key
  “P” Turn off power of meter
2. 在電腦上寫好的程式需送出大寫字元“A”後，開始資料的傳送。
3. 送出大寫字元“B”後，停止傳送。
4. RS-232介面參數：
 Baud rate: 1200
 Parity check: EVEN
 Data bits: 7
 Stop bits: 1
資料輸出格式
每一筆資料以32bytes組成。
    byte
0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  1  1  1  1  1  1
1  2  3  4  5  6  7  8  9  0  1  2  3  4  5  6
S  H  H  H  H  H  H  A  S  H  H  H  H  H  H  A
                      T1 present status          T2 present status
1  1  1  2  2  2  2  2  2  2  2  2  2  3  3  3
7  8  9  0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  0  1  2
D  D  D  D  D  D  A  A  A  A  A  A  A  A  CR  nl
                  3 rd display reding         Meter status
S: Negative sign or positive sign
H: Hexadecimal digits
D: Numeric digits
A: Capital Letter or “_” sign
CR: Carriage return character
nl: newline character
10
RS-232介面使用語言為Quick BASIC
下列範例為使用Quick BASIC 語言，簡述如何傳送及接受命令。
(RS-232 接受電腦“COM1”埠)
CLS
E$ = “A”
ST1:
CLOSE #1
OPEN “COM1:1200,E,7,1,DS,RS” FOR OUTPUT AS #1
PRINT #1, E$;
CLOSE #1
OPEN “COM1:1200,E,7,1,DS,RS” FOR RANDOM AS #1
ST2:
INPUT #1, A$
B$ = MID$(A$, 2, 6)
DEC = 0
F$ = “0123456789ABCDEF”
N = 6
FOR I = 0 TO 5
    C$ = MID$(B$, N, 1)
    N = N - 1
    D = INSTR(F$, C$) - 1
    DEC = DEC + (16 ^ I) * D
NEXT
DEC = DEC / 1000
C$ = MID$(A$, 1, 1)
IF C$ = “-” THEN
   DEC = DEC * -1
END IF
B$ = MID$(A$, 10, 6)
DEC1 = 0
N = 6
FOR I = 0 TO 5
    C$ = MID$(B$, N, 1)
    N = N - 1
    D = INSTR(F$, C$) - 1
    DEC1 = DEC1 + (16 ^ I) * D
NEXT
DEC1 = DEC1 / 1000
C$ = MID$(A$, 9, 1)
IF C$ = “-” THEN
   DEC1 = DEC1 * -1
END IF
CLS